ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2022 года
                          с.Муслюмово

Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), в отношении гр.Якупова Г. Б., … года рождения, место рождения: д…. района ТАССР, паспорт: …, выдан ТП УФМС России по РТ в  Муслюмовском районе …, к\п .., гражданство России, не работает, не женатый, инвалид…. группы,  адрес регистрации: РТ, Муслюмовский район, с…., ул…., по главе 6 КоАП РФ, права разъяснены, подписка в деле,
УСТАНОВИЛ:

16.06.2022 года в 11:45 часов во дворе дома №….на ул…. с.Митряево Муслюмовского района РТ Якупов Г.Б. умышленно нанес Насыйровой З.Г. ведром три удара по голове, два удара по левому предплечью, этим самым причинил ей физическую боль и телесные повреждения.
В судебном заседании Якупов Г.Б. вину признал и пояснил, что 16.06.2022 года в поисках сожительницы пришел к Насыйровой З.Г., которая убежала от него и спряталась в бане. На его стуки и требование открыть дверь Насыйрова З.Г. вышла, со злости подобрал пластиковое ведро и им несколько раз ударил Насыйрову З.Г. по голове и рукам.
На основании статьи 25.2 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие потерпевшей. Из объяснений Насыйровой З.Г. следует, что Якупов Г.Б., который находился в нетрезвом виде, кричал в ее адрес нецензурными словами, она испугалась и убежала, заперлась в бане. Якупов Г.Б. стучался в баню, разбил стекло, она выбежала наружу. В этот момент Якупов Г.Б., придерживая ее за плечо,  пластиковым ведром нанес ей три удара по голове и два удара по левому предплечью. Она вырвалась и убежала в огород.

Кроме  этого, вина Якупова Г.Б. подтверждена постановлением                    от 18.06.2022 года, которым отказано в возбуждении уголовного дела  по статьям    116, 167 части 1 УК РФ, за отсутствием составов преступлений.

         Согласно заключению эксперта № 765 от 24.06.2022 года у Насыйровой З.Г. обнаружены телесные повреждения в виде гематомы волосистой части головы, гематомы левого предплечья, которые образовались от травматического воздействия (механизм- удар, сдавление) твердого тупого предмета (предметов), не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, расценивается как повреждения, не причинившие вред здоровью человека.
           Таким образом, мировой судья считает установленным в действиях Якупова Г.Б. состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

           По месту жительства Якупов Г.Б. характеризуется удовлетворительно.

           Учитывая вышеизложенное, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает, что в его отношении следует назначить наказание в виде административного ареста. Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания, не установлены.
            На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Якупова Г. Б. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, назначить наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок наказания исчислить с 09:57 часов 29.06.2022 года. Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения  копии постановления.
                     Мировой судья                                                 Б.И.Ханнанова